



Rapport for miljøtilsyn hos Dantech Freezing Systems A/S, Speditørvej 1, Bygning 39, 9000 Aalborg

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	23.06.2021		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CVR nr.	38330284
E-mail	m.hansen@dan-techfreezing.com	P. nr.	1022091391

Virksomhedstype	MVB, Maskinværksteder >1000 m2
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
23-06-2021	Aftale	Meddelt	Jernspåner med lidt olie opbevares udendørs i åben container. Det blev aftalt, at der anskaffes en tæt og lukket container til jernspåner senest den 1. august 2021.
23-06-2021	Aftale	Meddelt	Der mangler indberetning i Miljøstyrelsens Affaldsregister af følgende affaldstyper: pap, træ og jernskrot. Det blev aftalt, at virksomheden følger op på dette, så det fremover står registreret i Miljøstyrelsens affaldsrapport.
19-12-2018	Aftale	Efterkommet	Virksomhedens etablering skal anmeldes i henhold til maskinværkstedsbekendtgørelsen

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomheden producerer højteknologiske fryserne til fødevarerindustrien. Produkterne har typisk en levetid på 30 år. Eksporterer globalt.</p> <p>Der arbejdes kun i rustfrit stål. Svejseværksted udgør ca. 2000 m². Der er 24 svejsesteder (TIG svejsning), derudover er der værksted, hvor der saves, bukkes og anvendes båndsliber, samt lagerfaciliteter. Det haves 3 save med vandskæring, 2 båndslibere og ca. 8 boremaskiner.</p> <p>Får laserskæret ved Beritech. Elementerne dypbejdes ude af huset ved Industribejs Nord.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
5.800	35	06-20	06-20	06-20
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	<p>Der er udsugning fra 24 svejsesteder og 2 båndslibere, som går til centralt afkast med cyklon og filter. Der er differenstrykmåler på filter.</p> <p>Ved næste miljøtilsyn skal ses nærmere på olietågeaerosoler fra boring jf. § 6 i Maskinværkstedsbekendtgørelsen.</p> <p>Der er rumventilation, som føres til samme afkast som svejserøg.</p> <p>Bo-Vent A/S udfører service på ventilationsanlæg 1 gang årligt.</p>
Luft, afkast	1 afkast på tag i 20 meters højde.
Lugt	Der er ingen lugtkilder fra virksomheden.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Virksomheden vurderes ikke at give anledning til væsentlige støjgener for omgivelserne.
Støjkloder, indendørs	Metallforarbejdende maskiner og udsugningsanlæg.
Støjkloder, udendørs	Transport og luftafkast.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Virksomheden er beliggende i et område der er separatkloakeret, hvilket vil sige, at spildevand og regnvand afledes og bortskaffes separat til henholdsvis renseanlæg og nærliggende vandløb. Virksomheden skal derfor være opmærksom på, hvilke aktiviteter der foregår nær en regnvandsrist.
Spildevand, procesvand	Der er intet processpildevand

Tankoplysninger i BBR

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Ingen olietanke. Der opvarmes med fjernvarme og varmegenvinding på afkast fra ventilation.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Elementer i rustfrit stål samt andre delelementer til virksomhedens produkter. Anvender ca. 750 tons rustfrit stål årligt. Lidt skæreeolie.
Råvarer, opbevaring	Indendørs.

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Pap, træ, støv fra cyklon, rustfrit stål samt forbrændingseget affald. Virksomheden oplyste, at de har begrænset mængde plastik.
Affald, sortering	Ingen bemærkninger
Affald, opbevaring	Jernspåner med lidt olie opbevares udendørs i åben container. Det blev aftalt, at der anskaffes en tæt og lukket container til jernspåner senest den 1. august 2021.
Affald, bortskaffelse	Miljøstyrelsens affaldsrapport for Dantech Freezing Systems A/S blev gennemgået. Der mangler indberetning af følgende affaldstyper: pap,

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>træ og jernskrot. Det blev aftalt, at virksomheden følger op på dette, så det fremover står registreret i Miljøstyrelsens affaldsrapport. Det bør enten være affaldstransportøren eller affaldsmotageren, som skal indberette jeres affald.</p> <p>Det blev oplyst, at pap og træ bliver bortskaffet til genanvendelse ved Ragnsells.</p> <p>Jernskrot bliver bortskaffet til genanvendelse ved Nibe Produkthandel.</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	På de arealer, der var omfattet af miljøtilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Der er begrænset drikkevandsinteresse i området.
Generelle bemærkninger	<p>Dantech Freezing Systems A/S er blevet solgt til DSI i Dybvad den 14. juni 2021. Virksomheden forsætter uændret på Speditørvej 1.</p> <p>Virksomheden fremstod pæn og ryddelig.</p>
Planforhold	Virksomheden er beliggende i et område, der er lokalplanlagt til industriformål. Lokalplan 10-041 Erhvervsområde ved Gasværksvej.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	<p>Bo-Vent står for vedligeholdelse af udsugningsanlæg og udskiftning af filter.</p> <p>Checkskema for svejseudsugning blev udleveret ved tilsynet. Der haves ingen bemærkninger hertil.</p>
Jordforurening	Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 1 efter reglerne i Jordforureningsloven, fordi den tidligere arealanvendelse kan have medført jord og grundvandsforurening.
Miljøforbedringer, miljømål	Det anbefales at få en energigennemgang af virksomheden, som umiddelbart vurderes at kunne give en væsentlig reduktion af varme- og elforbruget.
Bæredygtighed	<p>Virksomheden arbejder kontinuerligt på at energioptimere produkterne, som også er en stor konkurrenceparameter.</p> <p>Er meget opmærksom på pakning ved transport på skibe eller i lastbiler.</p> <p>Har indenfor de seneste 2 år skiftet til LED-belysning.</p> <p>Har reduceret varmekonsumet med 50 % ved lukning og isolering af en kæmpe port, og har i stedet etableret en mindre port.</p>